令和７年１月２４日

合 格 者 各 位

八戸市立高等看護学院

学院長 水 野   豊
                          （公 印 省 略）

入 学 試 験 合 格 者 の 皆 様 へ

この度は、入学試験合格おめでとうございます。

提出書類につきましては、下記のとおり御案内いたします。

記

１ 誓約書の提出について

同封の誓約書を令和７年２月１０日（月）（※必着）までに、当学院に

御提出ください。

また、入学を辞退される場合は、必ず、書面（封書又は葉書）でその旨を

お知らせください。

※ なお、誓約書提出後に入学を辞退された場合は、教科書代等実費を

負担していただく場合がございますので、御注意ください。

 ２ 准看護師免許証（写し）の提出について

准看護師養成施設を今年３月卒業予定の方は、入学式前までに免許証の

写しを提出していただきます。提出日は後日お知らせいたします。

※ 免許証の交付年月日が入学日以降の日付になりますと本学院に入

学できないことになりますので、早めに交付手続を行ってください。

なお、交付官庁（都道府県庁）の都合で入学式当日までに免許証が

交付されない場合は、准看護師免許交付見込み証明書又はこれに準ず

る証明書を提出してください。

３ 入学式の日程について

令和７年度入学式は、４月上旬頃を予定しています。

また、入学式終了後には、保護者を対象とした説明会を予定しています。

詳細については、３月上旬までに当学院より連絡します。

 ４ 教育訓練給付制度について

   本校は、教育訓練給付制度（専門実践教育訓練）の講座として指定を受

  けていますが、現在の指定期間は、令和４年４月１日から令和７年３月 31

  日までです。令和７年４月以降については、現在指定更新申請中です。

指定更新となった場合には、社会人経験のある方が対象となる可能性が

ありますので、詳しくは最寄りのハローワークで御確認ください。

（※ 手続は入学の２週間前までに行う必要があります。）

（提出先及び問い合わせ先）

 〒０３１－０８０４

 青森県八戸市青葉二丁目１７－４

 八戸市立高等看護学院

 ＴＥＬ ０１７８－２４－３７１５

 ＦＡＸ ０１７８－２２－４１７８